Asinamos o capitolo futuro no nosso convento de Nossa Senhora da 
Graga de Lixboa.

5. “Actas da Congregagao
pello P. Reverendissimo Geral, 1589”

Anno Domini 1589, die 30 Maii, coram Reverendissimo· Patre Generali 
Gregorio Elparensi celebrata est congregatio venerabilium Patrum Ordinis
S. Augustini de observantia provinciae Lusitaniae, in qua vice Reverendissi
mi Patris Generalis praefuit admodum Reverendus P. Magister Andreas 
Montis Regalis a Sancto Genesio, et haec omnia infra scripta fuerunt brevi
ter instituta de communi consensu Patris provincialis et diffinitorum atque 
visitatorum dictae provinciae.

Et imprimis, statutum est quod pecuniae a tota provincia in communi 
redactae, in hunc usque diem per manus procuratoris provinciae atque 
Revdi. P. Provincialis expensae secundum exigentiam dictae provinciae et 
Patrum eiusdem, in posterum in capsa depositi Ulysiponensis conventus, sub 
tribus clavibus, recludantur, quarum unam teneat P. Provincialis, et reliquas 
teneant duo ex minoribus diffinitoribus, in quorum defectu et absentia depo
sitarii conventus una cum priore illud idem efficiant quod supradicti fecis
sent, et quamprimum dictae pecuniae exactae fuerint, spatio viginti quattuor 
horarum in capsa depositi reponantur et in virtute salutaris obedientiae tene
antur.
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2. Statutum est quod consideratis expensis quae a Rev. P. Provinciali 
quotidie fiunt, in eius sublevamen conceditur integre totus proventus cape
llarum.

3. Fratribus nullo modo liceat merces ad Indos vel in aliam partem, sive 
in Regno sive extra mittere, sive pro se, sive pro aliis, et extra inde venientes 
recipere, sub pena amissionis ipsarum et excommuncationis vinculo latae 
sententiae.

4. Etiam praecipitur in virtute salutaris obedientiae ut nemini ex nostris 
fratribus liceat sub fide ac iussione conventus aut cuiusvis alterius laici emere 
libros seu pannos aut quamvis rem, absque licentia sui prioris et eiusdem 
subscriptione et signatione, et sub poena privationis vocis activae per trien
nium.

5. Etiam statuitur quod si Rev. P. Provincialis licentiam eundi de loco ad 
locum sub aliquo determinato tempore concesserit, a venerabili priore loci 
illius illa(m) nullo modo prorogari liceat.

6. Praecipitur in virtute salutaris obedientiae quod ligitimae sive bona 
haereditaria fratrum non possint a Patribus diffinitorii consanguineis dicto
rum fratrum sive aliis donari; haec enim maximum detrimentum ipsorum 
conventuum esse experti sumus, et ideo sub poena privationis officii manda
tur in posterum ut nullo modo fiat. Et si qua portio dictorum bonorum nomi
ne eleemosinae consanguineis dictorum fratrum erit largienda, ad Patres 
conventus, cuius est filius, expectare et pertinere dicitur, et de consensu 
Patrum diffinitorii seu capituli privati fiat.

7. Ad removendas subordinationes quae in electione discretorum fieri 
solent, statuitur et inviolabiliter statuendum esse praecipitur, ut in aliquo 
vasculo nomina illorum trium Patrum qui sint de consilio (exceptis priore et 
subpriore et his qui in capitulo provinciali vocem habent) ponantur, et ite
rum atque iterum dicto vasculo revoluto, per manus unius ex novitiis unum 
extrahatur, et qui primum sorte fuerit extractus in discretum dicti conventus 
electus intelligatur et ad capitulum provinciale vadat.

8. Nullus ex genere iudeorum seu maurorum aut ex genere novelli Chris
tiani ad religionem recipiatur et nisi fuerint servata servanda iuxta constitu
tionem sanctissimi Domini nostri Xisti V edita pro recipiendis ad religionem.

9. Qui magistralia insignia in Conimbricensi universitate susceperint et 
cathedram proprietarie in eadem academia acquisierint, titulo Paternitatis 
cum aliis privilegiis in nostris Constitutionibus concessis ubique locorum 
potiantur.
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10. Ludus vulgo chartarum aut alearum omnino prohibetur; si quis vero 
compertus fuerit talibus uti, poenis in Consitutionibus contentis subiaceat 
atque puniatur.

11. Nullus qui prioratus officium absolverit sequenti biennio ad officium 
prioratus possit assumi, nisi ita laudabiliter se gesserit in suo prioratu et talia 
opera in aedificando fecerit vel in augendis haereditatibus vel in aliis simili
bus, ut iure a Patribus diffinitorii vel a congregatione iudicetur huiusmodi ad 
talem dignitatem esse dignum quod promoveatur.

12. Statuimus sub poena privationis vocis activae ac passivae per sexen
nium ut nullus audeat habere recursum ad forum saeculare; etiam alias poe
nas relinquimus in pectore Provincialis ac Patrum diffinitorum.

Fr. Gregorius, Generalis indignus.
Nos frater Gregorius Elparensis, totius Ordinis Eremitarum S. Augustini 

Prior generalis indignus, tenore praesentium et nostri officii authoritate, 
retroscripta decreta approbamus et confirmamus, ac executioni mandari 
volumus, sub eisdem et aliis nostro arbitrio reservatis poenis. In quorum 
fidem etc.

Datum Bracharae, die 21 Iunii 1589, nostri officii parvo sub sigillo.
Fr. Gregorius, Generalis indignus.

6. Capítulo de 1590

In nomine Domini nostri Jesu Christi benedicti. Amen.

En o capitolo provincial que se celebrou en o convento de Nossa Senho
ra da Gra$a de Lixboa a terceira dominga depois da Pascoa, que foy a treze 
de mayo de 1590 annos, precidio pollo Illustrissimo e Reverendissimo Car- 
deal e Geral da Ordern de N. P. S. Augustinho, M. Gregorio Elparense, (e 
foi eleito etri provincial) o muito Reverendo P. Fr. Dionysio de Jesu, e en dif- 
finidores os Reverendos Padres frei Simäo de Jesu, frei Antonio da Trinda- 
de, frei Miguel dos Anjos, frei Manoel da Conceigäo. Os quais, juntamente 
com os Reverendos Padres o P. frei Manoel da Crus, primeiro diffinidor 
addito, no lugar do muito Reverendo P. frei Manoel de Christo, provincial 
absolto, e os Padres visitadores o P. frei Gaspar do Salvador e o P. frei 
Simäo da Trindade, conforme a nossas ConstituiQois de commum consenti
mento ordenaräo e diffiniräo os couzas seguintes e publicamente as man- 
daräo notificar.
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Primeiramente, declaramos que nao he nossa intengáo ordenar nem 
mandar couza alguma contra os sagrados concilios e cánones da santa madre 
Igreja nem contra as Constituigois de nossa sagrada Religiáo.